МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД СУРГУТ

ДУМА ГОРОДА СУРГУТА

РЕШЕНИЕ

Принято на заседании Думы 30 сентября 2009 года

№ 627-IV ДГ

О нагрудном знаке депутата

Думы города Сургута

В соответствии со статьѐй 13 Регламента Думы города Сургута,

утверждѐнного решением Думы города от 27.04.2006 № 10-IV ДГ

(в редакции от 28.11.2008 № 476-IV ДГ), Дума города РЕШИЛА:

1. Утвердить:

1) Положение о нагрудном знаке депутата Думы города Сургута

согласно приложению 1;

2) описание нагрудного знака депутата Думы города согласно

приложению 2;

3) образец нагрудного знака депутата Думы города согласно

приложению 3.

2. Аппарату Думы города (Васильев Р.Ю.) обеспечить изготовление и

выдачу нагрудного знака депутата Думы города Сургута в соответствии с

настоящим решением.

 3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на

Председателя Думы города Кузьменко Ю.П.

Глава города А.Л. Сидоров

«07» октября 2009 г.

 2

Приложение 1

к решению Думы города

от 07.10.2009 № 627-IV ДГ

Положение о нагрудном знаке депутата Думы города Сургута

1. Нагрудный знак депутата Думы города Сургута (далее – нагрудный

знак) является отличительным знаком депутата Думы города.

2. Нагрудный знак носится на левой стороне груди.

3. Нагрудным знаком депутат пользуется в течение срока своих

полномочий.

4. Депутат Думы города обязан обеспечить сохранность нагрудного

знака.

 5. Выдача нагрудных знаков депутатам Думы города осуществляется

аппаратом Думы города под роспись в книге учета и выдачи нагрудных

знаков депутатов Думы города.

На оборотной стороне нагрудного знака указан соответствующий

порядковый номер.

6. В случае утраты (порчи) нагрудного знака депутат Думы города

обращается с письменным заявлением на имя Председателя Думы с просьбой

о выдаче другого нагрудного знака. В заявлении указывается причина утраты

(порчи) нагрудного знака.

С письменного разрешения Председателя Думы города аппарат Думы

выдает депутату другой нагрудный знак.

7. При прекращении срока полномочий депутата Думы города, в случае

досрочного прекращения полномочий депутата Думы города полученный им

нагрудный знак сдается в аппарат Думы города.

 3

Приложение 2

к решению Думы города

от 07.10.2009 № 627-IV ДГ

Описание нагрудного знака депутата Думы города

1. Нагрудный знак представляет собой стилизованное изображение в

виде развевающегося флага муниципального образования городской округ

город Сургут.

2. Нагрудный знак изготавливается из металла. Поверхность

нагрудного знака покрыта эмалями двух цветов: верхние две трети – золотой,

нижняя треть – лазоревой. По месту раздела цветов проходит полоса белого

металла. В соответствии с геральдическим описанием флага муниципального

образования городской округ город Сургут в центре нагрудного знака

расположена на золотом фоне лисица с серебряным концом хвоста, идущая

по лазоревой земле.

  3. В нижней части нагрудного знака расположены слова «Депутат

Думы города Сургута», выполненные, как и края нагрудного знака, эмалью

под золото.

4. Размер нагрудного знака – 28 x 19 мм.

5. На оборотной стороне нагрудного знака указан порядковый номер.

6. Нагрудный знак изготавливается на булавочном креплении.

 4

Приложение 3

к решению Думы города

от 07.10.2009 № 627-IV ДГ

Образец нагрудного знака депутата Думы города

	Решение Думы города от 07.10.2009 № 627-IV ДГ
	Приложение 1. Положение о нагрудном знаке депутата Думы города Сургута
	Приложение 2. Описание нагрудного знака депутата Думы города
	Приложение 3. Образец нагрудного знака депутата Думы города